
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

Cicognini - Rodari                

 

     Licei: Classico - Scienze Umane - Musicale 
        
 

 
 

 

                         

  

                                           Agenzia formativa accreditata Regione Toscana cod. IS0015 

 

ALLE 

R.S.U. 

ALL’ALBO ON LINE 
AD AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 
 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

A CARICO DEL M.O.F. A.S. 2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2019/21 e successive intese; 

 VISTO il D.I. n.129/2018; 

VISTO il P.T.O.F. adottato per l'anno scolastico 2023/24 e approvato dagli OO.CC.; 

 

VISTA l'assegnazione disposta dal MIUR relativa al fondo di Istituto per l'anno scolastico 2023/24;  

VISTA  la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2023/24 sottoscritta in data 26/03/2024; 

VISTA     la certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2023/24 

da parte dei revisori dei conti; 

 

VISTI gli affidamenti di incarico al personale docente e ATA per attività retribuite con il Miglioramento 

dell'Offerta Formativa a.s. 2023/24 (Fondo dell'istituzione scolastica, incarichi specifici, funzioni 

strumentali e ore eccedenti); 

 

ACQUISITE agli atti le rendicontazioni/dichiarazioni effettuate dal personale; 

 

VISTI gli atti e la documentazione d'ufficio comprovanti l'effettiva effettuazione delle attività dichiarate   

dal personale; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al personale; 

 
DETERMINA 

di liquidare i compensi per le attività prestate da retribuire con il Fondo di Istituto al personale Docente e   

ATA per l’a.s. 2023/24, nelle forme previste dalla circolare MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione 

all’art.2 comma 197 L.191/2009 (Cedolino Unico) secondo il seguente prospetto: 

 

Personale Docente € 46.626,16 

Personale ATA € 22.863,84 

Indennità DSGA € 6.260,40 

Collaboratori del DS € 4.540,00 





 

Funzioni strumentali                                   € 5.147.27 

Incarichi specifici                                    € 3.672,04 

Gruppo Sportivo            € 3.654,30 

Corsi di recupero estivi                                € 7.975,00 

Tutor scolastici e orientatore € 54.268,99 

Valorizzazione delle professionalità e continuità 

didattica  

                                  €12.852.06 

TOTALE LIQUIDAZIONI €                     167.860,06 

 
 IMPORTO 

PAGATO 

UNITA’ 

PERSONA

LE 

PAGATE 

FONDO PERSONALE DOCENTE 

COORDINATORI CLASSI 1 6.492.50 14 

COORDINATORI CLASSI 2 5.057.50 12 

COORDINATORI CLASSI 3 3.955.00 12 

COORDINATORI CLASSI 4 4.025.00 12 

COORDINATORI CLASSI 5 5.425.00 12 

REFERENTI D'AREA  2.817.50 11 

GRUPPO QUALITA’ 557.38 2 

CLIL 1.680.00 9 

COMMISSIONE ELETTORALE 700.00 4 

COMMISSIONE ORARIO 2.187.50 5 

COMMISSIONE BENESSERE e CYBERBULLISMO  1.175.13 2 

TUTOR NEOIMMESSI 1.540.00 7 

COMMISSIONE ORIENTAMENTO  962.50 5 

COMMISSIONE GLI - PAI    

  

245,00 7 

RLS - Formazione Sicurezza - Squadra P.Soccorso e 

Antincendio 

743.75 7 



 

 

 

 

 

 
 

Scuola in Ospedale e Istruzione Domiciliare   

 

4.620.00 17 

Progetto LEZIONI IN CONCERTO  1.452.50 7 

progetto IL TEATRO DEI SUONI  770.02 5 

progetto BYBLIOTECA RENOVATA  

 

385.00 2 

progetto Tirocinio Monash  110.25 1 

progetto GAME DESIGN LAB    1001.00 2 

progetto CINEFORUM in lingua inglese    211.75 1 

Progetto MOBILITA' ITALIA IRLANDA   293.13 1 

progetto lettorato lingua inglese - spagnolo - francese   218.75 3 

valorizzazione delle professionalità e continuità didattica 

docenti  

12.852.06 8 

TUTOR SCOLASTICO 52.761,83 16 

ORIENTATORE 1.507,16 1 

FONDO PERSONALE ATA 

INCARICHI SPECIFICI ATA 3.672,04 18 

INCARICHI SICUREZZA ATA 802,00 16 

Progetti ATA 2.176,00 13 

INTENSIFICAZIONE A.A. 5.321,50 9 

INTENSIFICAZIONE A.T. 2.566,50 3 

INTENSIFICAZIONE C.S. 5.931,25 19 

INTENSIFICAZIONE COLLEGHI ASSENTI 2.541,64 19 

STRAORDINARIO C.S. 2.319,15 15 

STRAORDINARIO A.A. 704,99 4 

Aree a rischio e a forte processo migratorio 500,81 12 

INDENNITA’ DI SOSTITUZIONE DSGA 500.40 1 

INDENNITA’ DI AMMINISTRAZIONE 

INDENNITA' DI AMMINISTRAZIONE 5.760,00 1 



 

 

 

 

COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 4.540.00 2 

FUNZIONI STRUMENTALI 

FUNZIONI STRUMENTALI                

5.147,27  

 

4 

 

 

GRUPPO SPORTIVO 

GRUPPO SPORTIVO 3.654,30 

           

 

 

6 

CORSI DI RECUPERO ESTIVI 

CORSI DI RECUPERO GIUGNO LUGLIO                 

7.975,00 

16 

 

Considerando che la disponibilità contrattualizzata per il MOF 2023/24 sul capitolo 2549/05 ammonta a € 

187.601,23, sul capitolo 2549/06 ammonta a € 7.441,39 e sul capitolo 2549/12 ammonta a € 4.038,27 la 

spesa totale liquidata ad oggi per €164.205,76 sul capito 2549/05, € 0,00 sul capitolo 2549/06 e € 3.654,30 

sul capitolo 2549/12 trova copertura finanziaria. 

 

Il totale delle liquidazioni pari a € 167.860,06 lordo dipendente verrà liquidata tramite il sistema ministeriale 

“Cedolino Unico” - Service Personale Tesoro. Restano da liquidare, le seguenti attività: 

Restano da liquidare le seguenti attività: 
 IMPORTO 

PAGATO 

UNITA’ 

PERSONA

LE 

PAGATE 

FONDO PERSONALE DOCENTE 

VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE 7.000,00 Non ancora 

definito 

 

Per quanto comunicato il Direttore S.G.A. vorrà procedere alle dovute erogazioni. 

 

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Mario Di Carlo 


		2024-08-07T12:36:41+0200
	DCRMRA58L27F892P




